
C:\Documents and Settings\utente\Desktop\CHIUSURA VIA TRORCHIO PE R FESTE.doc 

 
 

CASALEGGIO NOVARA 
 
Prot.llo N. 2201 
 
Ordinanza N. 21/2011 
 
OGGETTO: Misure urgenti in materia di circolazione. Chiusura al traffico, con l’istituzione del 

divieto di sosta permanente con rimozione forzata, del tratto di strada dal civico 
n. 2 al civico 2/N di via Torchio, per il periodo dal 21 luglio al 25 luglio 2011 in 
occasione dei festeggiamenti per la festa patronale. 

 

 
I L  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato tale con provvedimento del Presidente dell’Unione 

 
 
Visto le autorizzazioni rilasciate al Mons. Baruffaldi Roberto in qualità di Parroco Rettore della 
Parrocchia di Casaleggio Novara ad effettuare una serie di serate danzanti e gastronomiche 
nel periodo dal 21 al 25 luglio 2011, nel cortile dell’oratorio parrocchiale di Casaleggio Novara; 
Visto che in tale  luogo all’aperto è consentito l’accesso anche da via Torchio dal civico 2/O e, 
che tale accesso  funge anche da uscita di sicurezza; 
Atteso che nell’area in via Torchio, ex campo da tennis, dal 21.07.2009 sarà posizionato il 
Luna Park e, che lo stazionamento in loco di veicoli impedirebbe il regolare deflusso delle 
persone in caso di necessità ed ostruirebbe l’accesso ai mezzi di pronto soccorso;   
Attesa la necessità di procedere alla chiusura del  tratto di strada in argomento ed istituire il 
divieto di sosta permanente con rimozione forzata, al fine di evitare inconvenienti di sorta per 
gli utenti della strada e per i partecipanti alle manifestazioni; 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto l’art. 7 del Codice della Strada; 
 
 

                                                                 O R D I N A 
 

 

• l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, di via Torchio, nel tratto tra il 
civico 2 ed il civico 2/N, per il periodo dal 21 al 25 luglio 2011 limitatamente dalle 16,00 
alle 01,00 dei giorni successivi. 

• La chiusura al traffico del medesimo tratto di strada, dal 21 al 25 luglio 2011 
limitatamente dalle 16,00 alle 01,00. 

I divieti di cui alla presente, con congruo anticipo, saranno resi noti agli utenti della strada 
con l’apposizione di precisa segnaletica stradale, con particolare attenzione all’istituzione del 
divieto di sosta con rimozione forzata, che dovrà essere segnalato almeno 48 ore prima. 

A cura dell’organizzatore dalla manifestazione dovrà essere collocata l'idonea segnaletica 
stradale prevista dalla vigente normativa, garantito l'accesso agli aventi diritto ed adottata ogni 
cautela al fine di evitare inconvenienti di sorta.    

 
 

Unione Bassa Sesia 
Provincia di Novara 

Comuni di Carpignano Sesia, Casaleggio Novara, Castellazzo Novarese, Sillavengo 

 Polizia Municipale – Attività Produttive 
P.za Volontari della Libertà n.4 – 28064 Carpignano Sesia 

Tel. 0321 824566 fax 0321 823828 
e-mail polizia@unionebassasesia.it 

P.E.C. poliziauninonebassasesia@pcert.it 
 

 



C:\Documents and Settings\utente\Desktop\CHIUSURA VIA TRORCHIO PE R FESTE.doc 

  
Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 241/90, si comunica che contro la presente 

ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni 30 dalla 
pubblicazione della presente. Il ricorso non sospende la validità e l’esecuzione del presente 
provvedimento. 

Copia della presente Ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio ed inviata per i provvedimenti 
di competenza a: 
 

• Sindaco di Casaleggio Novara 

• Ufficio Tecnico Unione Bassa Sesia 

• Mons. Baruffaldi Roberto 
 
Carpignano Sesia, li 21 luglio 2011 
   
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                     (Comm. DAGLIA Pierangelo) 
                                                                                           F.to Daglia Pierangelo 


